ПРОТОКОЛ
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО
ОКРУГА КАШИРА

Дата проведения: 01 марта  2022 года, 16:00 часов
Место проведения: Московская область, г. Кашира, ул. Ленина, д.2, каб.400
Комиссия  в составе:
Председатель Комиссии: С.В. Швага – начальник территориального управления администрации городского округа Кашира;

Секретарь Комиссии: Глинянова М.О. –  специалист отдела благоустройства МКУ «Управление строительства»  городского округа Кашира;

Члены Комиссии:

Алентьева Г.Н. – заместитель председателя Совета депутатов городского округа Кашира Московской области, руководитель исполкома местного отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия»;
Обойдов М.Ю. – депутат Совета депутатов городского округа Кашира;
Калиновская Светлана Вячеславовна – председатель общественной палаты городского округа Кашира;
Воротников Анатолий Иванович – председатель Каширского районного Совета ветеранов (пенсионеров) войны труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов городского округа Кашира;
Ишков Д.И. – руководитель Каширского МО ВОО «Молодая Гвардия Единой России» городского округа Кашира;
[bookmark: _GoBack]Ануров Михаил Викторович – председатель правления Каширского районного отделения Общероссийской общественной организации «Российский Союз ветеранов Афганистана» городского округа Кашира;
Федоров Роман Сергеевич – начальник отдела надзорной деятельности по городскому округу Кашира;
Герасимов Александр Викторович – начальник ОМВД России по городскому округу Кашира (по согласованию);
Серегин Олег Константинович – начальник ОГИБДД ОМВД России по городскому округу Кашира (по согласованию);
Кручинин Игорь Николаевич – директор МАУ «Спортклуб «Кашира» имени Н.П. Елисеева», заместитель руководителя общественной организации «Каширская городская Федерация футбола» городского округа Кашира;
Ефремов Андрей Владимирович – заместитель начальника территориального управления администрации городского округа Кашира, председатель территориального общественного самоуправления «Надежда» городского округа Кашира;
Ландышев Виктор Федорович – руководитель каширской районной общественной организации «Союз инвалидов Чернобыля».

Приглашены и присутствовали:
- представители территориальных отделов администрации городского округа Кашира;
- жители городского округа Кашира
В обсуждении приняли участие  30 человек.

Регламент для выступлений:
Основной доклад  -  до 10 мин
Выступления в обсуждении - до 5 мин.

Основание проведения:
Рассмотрение и утверждение адресного перечня дворовых территорий, вошедших в комплексное благоустройство на 2022 год.
Повестка дня:
1. Вступительное  слово Председателя Комиссии.
2. Обсуждение - Выступление присутствующих.

Первый вопрос: вступительное слово  председателя комиссии – Шваги С.В. – информирование присутствующих об адресном перечне дворовых территорий, вошедших в комплексное благоустройство на 2022 год.

РЕШЕНИЕ:
1) По результатам заседания утвердить скорректированный адресный перечень дворовых территорий, вошедших в комплексное благоустройство на 2022 год:
1. г. Ожерелье, ул. Энергетиков д.д.1-6
2. п. Зендиково, ул.1-я Московская, д.1, д.2,3; ул.2-я Московская,д.1(субсидия)
3. г. Кашира ул. Садовая, д. 8,8а; ул. Южная, д.10,12; ул. Новокаширская д.6,8,10;
4. г. Кашира ул. Юбилейная д.7, д.11;ул. Садовая, д. 35, д.35а, д.37; ул. Вахрушева д.10, д.12;
5. г. Кашира, ул. Центральная, д.2,4; ул. Садовая, д.14,14а, 16, ул. Новокаширская, д.18 (наказ депутатов);
6. г. Кашира ул. Коммунистическая; ул. Стрелецкая д49, д.61;д. 55, д. 55А, д. 57А, д. 59, д. 59А (наказ депутатов)
7. г. Кашира, ул. Клубная, д. 1; ул. Садовая, д. 1/1; ул. Московская, д. 10 (субсидия);
8. г. Кашира, ул. Советская, д.37(субсидия);
9. г. Кашира, ул. Новокаширская, д. 35; д. 37(субсидия);
10. г. Кашира ул. Кржижановского, д.3, д.5к.1; ул. Центральная д.19, д.21(субсидия);
11. г. Кашира, ул. Московская, д. 6, д. 8(субсидия);
12.  г. Кашира, ул. Металлистов, д. 9; ул. Садовая, д. 6; ул. Южная, д. 5(субсидия);
13. г. Кашира ул. Победы, д. 1,3,5; ул. Металлургов д. 1/1,1/2,1/3(субсидия).

2) Исключить следующие адреса из перечня дворовых территорий, утвержденного Протоколом заседания общественной комиссии от 19.08.2021 г.  в связи с недостаточным финансированием в 2022 г.:
1. д. Корыстово, ул. Центральная д.40,42;
2. мкр. Ожерелье, ул. Клубная д.д.1,2,3,5;
3. пос. Богатищево, ул. Новая ( у д.8);
4. д. Топканово ул. Новая ( у д.2);
5. г.о. Кашира,г. Кашира, ул. Центральная, д. 8; г.о. Кашира,г. Кашира, ул. 8 Марта,
д. 37;
6. городской округ Кашира г. Кашира ул. Юбилейная; ул. Гвардейская, ул. Центральная д. 4,6; д.2/1,4/2; д. 3,5;
7. д. Барабаново, ул.Ленина,д.9 ул.Ленина,д.8 ул.Ленина,д.10 ул.Ленина,д.12;
8. городской округ Кашира д. Тарасково ул. Комсомольская д. 29,25,27,23.

Председатель комиссии:

Начальник территориального управления
администрации городского округа Кашира                                             С.В. Швага

Секретарь комиссии                                                                                    М.О. Глинянова